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Skrivelse om fler uppsamlingskärl för 
cigarettfimpar på Kungsholmen och 
Essingeöarna 

Svar på skrivelse från Sverigedemokraterna 

 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande 

Sammanfattning 
Sverigedemokraterna (SD) inkom den 25 november 2021 med en 
skrivelse till Kungsholmens stadsdelsnämnd. Skrivelsen handlar om 
att det bör placeras ut fler uppsamlingskärl för cigarettfimpar på 
Kungsholmen.  
 
Problemen som nedskräpning i form av cigarettfimpar medför är 
flera. Generell nedskräpning påverkar trivseln i parkerna negativt, 
samt är en av de främsta orsakerna till spridning av mikroplatser i 
våra ekosystem. Då cigarettfimpar innehåller mikroplatser 
instämmer förvaltningen med skrivelsen om att det är det viktigt att 
dessa tas omhand på rätt sätt.  
 
Förvaltningen arbetar utifrån gällande styrdokument i staden, såsom 
”Handlingsplan för minskad spridning av mikroplast”. 
Förvaltningens arbete består i att effektivisera renhållningsarbetet, 
se över och investera i infrastrukturen av papperskorgar samt 
genomföra kommunikationsinsatser. Förvaltningen arbetar således 
kontinuerligt med åtgärder för att minska nedskräpningen i form av 
cigarettfimpar. Förvaltningens framhåller att cigarettfimparna på ett 
effektivt sätt kan tas omhand genom att satsa på papperskorgar med 
inbyggda askkoppar eller släckplattor. Flera olika typer av skräp 
kan i dessa tas omhand inom en och samma modul, till skillnad från 
om det placeras ut fler enskilda kärl enbart för cigarettfimpar. 
Arbetet mot en förbättrad infrastruktur av papperskorgar pågår inom 
förvaltningen kontinuerligt.  

Handläggare
Jessica Jerrås
Telefon: 0850809888

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2022-02-23 

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2021/508
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daniel.lauridsen@stockholm.se
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Skrivelse om uppsamlingskärl för 
cigarettfimpar 
 

Bakgrund 
Sverigedemokraterna inkom den 25 november 2021 med en 
skrivelse till Kungsholmens stadsdelsnämnd som handlar om att det 
bör placeras ut fler uppsamlingskärl för cigarettfimpar på 
Kungsholmen.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för 
funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina 
synpunkter i ärendet. 

Ärendet 
I skrivelsen föreslås att fler uppsamlingskärl för cigarettfimpar ska 
placeras ut på Kungsholmen. Detta gäller särskilt platser med 
mycket människor i rörelse. Specifika platser som föreslås i 
skrivelsen och anses ha ett extra stort behov av uppsamlingskärl är 
Fridhemsplan samt stråken längs Norrmälarstrand och Smedsudden.  
 
Enligt skrivelsen skulle fler uppsamlingskärl gynna kommunen och 
invånarna på kort och lång sikt. I skrivelsen framhålls 
problematiken som nedskräpning i form av cigarettfimpar medför. 
Utöver att fimparna drar ned det visuella attraktionsvärdet så 
innehåller även cigarettfimparna ämnen som kan skada människors 
hälsa och ekosystem. Problematiken med mikroplaster som härrör 
från fimparnas filter tas upp i skrivelsen. De är skadliga för 
ekosystem och mikroplaster har en mycket lång nedbrytningstid. I 
skrivelsen nämns även den mängd hälsovådliga ämnen som finns i 
filtren, däribland kadmium, arsenik och bly. Cigarettfimparna utgör 
även en kort tid brandfara då de kastas på marken.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förekomsten av mikroplatser i marina miljöer är välkänd och 
mikroplaster återfinns även i sötvattensjöar som Mälaren samt i 
markmiljöer. Riskerna som spridningen av mikroplaster medför är 
komplexa, sammantaget kan de orsaka skada för organismer både i 
vatten och på land samt ha skadliga hälsoeffekter för människor. 
Kunskapen om hur mikroplaster påverkar oss människor är dock 
inte fullt kartlagda. En stor källa till mikroplaster är nedskräpning i 
olika former. Förvaltningen instämmer således med skrivelsen om 
att nedskräpning i form av cigarettfimpar inte bara är problematiskt 
för ekosystem utan även bidrar till att minska trivselvärdet i 
parkerna. Med bakgrund i ovanstående är arbetet för att minska 
nedskräpning en för förvaltningen prioriterad fråga, för att uppnå 
målet om att parker och grönområden ska vara välskötta, 
tillgängliga och välkomnande.  
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Förvaltningen arbetar utifrån gällande styrdokument inom staden  
såsom ”Handlingsplan för minskad spridning av mikroplast” 
framtagen av miljöförvaltningen. Handlingsplanen specificerar 
aktiviteter för att minska nedskräpningen i form av exempelvis 
cigarettfimpar. Förvaltningen arbetar därmed aktivt mot 
målsättningen att minska nedskräpningen på flera olika sätt. Det 
handlar exempelvis om att kontinuerligt se över och investera i 
infrastrukturen av papperskorgar samt genomföra kommunikations- 
och informationskampanjer.  
 
Genom inkomna synpunkter, dialog med parkdriftentreprenören 
samt genom egna parkkontroller samlar förvaltningen information 
om vart det finns problematik i form av nedskräpning. Det är en 
viktig del i arbetet med en förbättrad infrastruktur av papperskorgar 
och arbetet pågår kontinuerligt. Förvaltningens erfarenheter från det 
arbetet är att det finns en möjlighet att minska nedskräpningen av 
cigarettfimpar genom att se över vilken typ av papperskorg som 
används i parkerna. De flesta papperskorgsmodeller som används 
inom staden går att kombinera med funktioner som underlättar för 
allmänheten att slänga cigarettfimpar i den vanliga papperskorgen. 
Exempelvis med askkoppar eller särskilda släckplattor monterade 
på papperskorgen. Istället för att satsa på att investera i nya kärl 
enbart anpassade för cigarettfimpar, ser därför förvaltningen fler 
fördelar i att se över val av papperskorgsmodell vid olika 
reinvesteringar. Renhållningsarbetet blir då effektivare för 
parkdriftentreprenören vid tömning. Placeras det regelbundet ut 
särskilda kärl för cigarettfimpar kan det även leda till en 
missuppfattning hos allmänheten om att det inte går bra att slänga 
en släckt cigarett i den vanliga papperskorgen.  
 
Förvaltningen erbjuder idrottsföreningar i samverkan med Städa 
Sverige möjlighet att städa i parkerna. Även andra föreningar och 
skolor erbjuds denna möjlighet genom förvaltningen. För att minska 
nedskräpningen i parkerna är det även viktigt att arbeta med att 
påverka beteenden och attityder. Kommunikations- och 
informationsinsatser för att förmedla vikten av att ta hand om sitt 
skräp är därmed betydelsefulla. Utifrån rådande styrdokument 
arbetar förvaltningen i samarbete med Trafikkontoret med 
kommunikationsinsatser. Det kan exempelvis handla om att sätta 
upp trivselregler och uppmaningar om att slänga skräpet rätt i 
parkerna. Den 1 januari 2022 trädde en ny lagstiftning i kraft som 
innebär att det numer är straffbart att skräpa ned med tillexempel en 
cigarettfimp. Brottet kan nu ge böter på 800 kr. Den nya 
lagstiftningen skulle i längden kunna bidra till förändrade attityder, 
beteenden och minskad nedskräpning. Dock är det i dagsläget svårt 
att kunna se vilken reell påverkan detta kommer mynna ut i.  
 



 

 
 

Tjänsteutlåtande 
Dnr KUNG 2021/508 

Sida 4 (4) 
 

Skrivelse om uppsamlingskärl för 
cigarettfimpar 
 

Smedsudden 
Förvaltningen delar uppfattningen i skrivelsen om att Smedsudden 
är en prioriterad plats att arbeta med för att motverka 
nedskräpningen i form av cigarettfimpar. Förvaltningen planerar här 
att se över infrastrukturen av befintliga papperskorgar för att hitta 
en strategi för hur denna kan förbättras kring stråken och 
badplatsen. Här anser förvaltningen att det går att förbättra 
omhändertagandet av cigarettfimpar genom att byta äldre 
papperskorgar mot nya som underlättar för besökarna att slänga 
fimpen i papperskorgen. Smedsudden är även en prioriterad plats 
gällande renhållningsarbetet under sommarsäsongen för 
parkdriftentreprenören.  

Norr mälarstrand  
Norr Mälarstrand är ett mycket välbesökt stråk under hela året 
vilket tyvärr även leder till ökad nedskräpning på platsen. 
Förvaltningen anser att stråket är relativt välutrustat med 
papperskorgar varav en stor andel av dessa utgörs av digitala 
miljösmarta modeller. Då dessa går att använda för att slänga 
cigarettfimpar i anser förvaltningen att det är mer prioriterat med 
andra arbetssätt för att minska nedskräpningen generellt i området. 
Kommunikationsinsatser är en för förvaltningen mer prioriterad 
fråga på platsen.   
 

Fridhemsplan  
Parkmiljöavdelningen har inte rådighet över Fridhemsplans 
gatumark. Trafikkontoret ansvarar för möblemang på gator och 
torgytor. Trafikkontoret arbetar nu med ett projekt där de ska testa 
att placera ut fimpomater runtom staden. Under 2022 kommer 20 
fimpomater placeras spritt över olika platser. En av dessa platser är 
Fridhemsplan, där en fimpomat kommer placeras.  
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